
 

 

議 事 2 
 

 

 

 

 

ふれあいバスなどの改正について 

 

 



議2－① 

議事2 協議事項 

■改正内容・改正路線一覧（協議案件） 

路線名 改正内容（概要） 改正時期 

鵜沼線 
〇ダイヤの調整 

・定時性確保のため、ダイヤ調整を行う（イオンタウン各務原鵜沼行のみ）。 

令和６年４月１日 

那加線 

〇ダイヤ、運行ルートを改正 

・新那加駅南口駅前広場への乗入に伴い、運行ルートおよび停留所の位置を変更する。 

・定時性確保のため、ダイヤ調整を行う。 

川島線 

〇ダイヤ、運行ルートや停留所の変更 

・新那加駅南口駅前広場への乗入に伴い、運行ルートおよび停留所位置の変更・停留所廃止

を行う。 

 ※岐阜バス「イオンモール各務原線」も同様の改正を実施 

・内藤記念くすり博物館休館日および閉館時間は、「内藤記念くすり博物館」停留所を休止

とし、ダイヤと運行ルートを変更する。 

・定時性確保のため、ダイヤ調整を行う。 

蘇原線 

〇ダイヤ、運行ルートや停留所の変更 

・蘇原駅への乗入に伴い、運行ルートの変更、停留所の名称変更を行う。 

・定時性確保のため、ダイヤ調整を行う。 

東西線 
○ダイヤの調整 

・定時性確保のため、ダイヤ調整を行う。 

東西線

朝夕便 

○ダイヤの調整 

・定時性確保のため、ダイヤ調整を行う。 



議2－② 

ふれあいバス鵜沼線 

 

◆ダイヤの調整 

定時性確保のため、鵜沼市民サービスセンターの待機時間を運行時間に充てる（イ

オンタウン各務原鵜沼行のみ）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

新鵜沼駅 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
ＪＲ鵜沼駅 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
リハビリテーション病院前 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
鵜沼山崎町 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
宝積寺 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
貞照寺前 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
新鵜沼台６丁目 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
新鵜沼台２丁目 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
新鵜沼北公園前 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
鵜沼第３小学校北 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
鵜沼台 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
鵜沼台１丁目 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
うぬまの森前 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
緑苑東２丁目 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
緑苑東 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
センター前 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
緑苑南 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
緑苑口 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
鵜沼東町１丁目 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
鵜沼西町 7:28 8:28 ∥ 10:28 ∥ 12:28 ∥ 14:28 ∥ 16:28 17:28 18:28
つつじが丘公園 7:29 8:29 ∥ 10:29 ∥ 12:29 ∥ 14:29 ∥ 16:29 17:29 18:29
つつじが丘北 7:30 8:30 ∥ 10:30 ∥ 12:30 ∥ 14:30 ∥ 16:30 17:30 18:30
八木山小学校前 7:31 8:31 ∥ 10:31 ∥ 12:31 ∥ 14:31 ∥ 16:31 17:31 18:31
松が丘 7:32 8:32 ∥ 10:32 ∥ 12:32 ∥ 14:32 ∥ 16:32 17:32 18:32
鵜沼中学校前 7:33 8:33 ∥ 10:33 ∥ 12:33 ∥ 14:33 ∥ 16:33 17:33 18:33

7:34 8:34 9:31 10:34 11:31 12:34 13:31 14:34 15:31 16:34 17:34 18:34
… 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36

衣裳塚古墳 … 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
イオンタウン各務原鵜沼 … 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

鵜沼市民サービスセンター

鵜沼線
【イオンタウン各務原鵜沼行】

※着色された便は平日及び土日祝日に運行、着色がない便は平日のみ運行 

※赤字は令和6年4月 1日改正からの変更箇所 

鵜沼線〈イオンタウン各務原鵜沼行〉ダイヤ案 



議2－③ 

ふれあいバス那加線 

 

◆運行ルートおよび停留所位置変更 

整備が完了する新那加駅南口駅前広場へ乗り入れることに伴い、運行ルートや停

留所の位置を変更する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ダイヤ調整 

定時性確保のため、ダイヤ調整を行う。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新那加駅南口駅前広場 

「新那加駅」停留所を道路沿いから
広場内へ移設 

新那加駅 



議2－④ 

那加線左回りダイヤ案 

※着色された便は平日及び土日祝日に運行、着色がない便は平日のみ運行 

※赤字は令和6年4月 1日改正からの変更箇所 

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日

各務原市役所前駅 6:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 18:20
那加不動丘 6:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 18:23
イオンタウン前 6:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 18:24
山崎工業団地東 6:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 18:27
北洞 6:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 18:28
尾崎バスターミナル 6:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 18:29
尾崎公園前 6:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 18:30
尾崎南町５丁目 6:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 18:31
尾崎南町２丁目 6:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 18:32
尾崎南町１丁目 6:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 18:33
尾崎ショッピングセンター前 6:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 18:34
尾崎アパート前 6:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 18:35
柄山町 6:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 18:36
サニーハイツ花みずき前 6:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 18:37
琴が丘 6:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 18:38
琴が丘中央 6:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 18:39
桐野町 6:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 18:41
東海学院大学南 6:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 18:43
桐野町 6:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 18:44
桐野口 6:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 18:45
岩地 6:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 18:47
山後町公民館前 6:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 18:48
石山町 6:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 18:50
野畑町 6:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 18:51
前洞新町３丁目 6:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 18:53
前洞新町１丁目 6:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 18:54
プリニーの体育館前（総合体育館前） 6:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 18:56
新那加駅 6:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 18:58
本町アステモール 6:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 18:59
那加栄町 6:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 19:00
市民公園中央図書館前 6:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 19:01
各務原市役所前駅 6:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 19:08

那加線
【左回り】



議2－⑤ 

那加線右回りダイヤ案 

※着色された便は平日及び土日祝日に運行、着色がない便は平日のみ運行 

※赤字は令和6年4月 1日改正からの変更箇所 

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

各務原市役所前駅 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
市民公園中央図書館前 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12
那加栄町 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
本町アステモール 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14
新那加駅 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16
プリニーの体育館前（総合体育館前） 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18
前洞新町１丁目 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
前洞新町３丁目 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21
野畑町 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23
石山町 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24
山後町公民館前 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25
岩地 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26
桐野口 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28
桐野町 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
東海学院大学南 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:34
桐野町 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:35
琴が丘中央 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:37
琴が丘 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:38
サニーハイツ花みずき前 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:39
柄山町 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:40
尾崎アパート前 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:41
尾崎ショッピングセンター前 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:42
尾崎南町１丁目 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:43
尾崎南町２丁目 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:44
尾崎南町５丁目 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:45
尾崎公園前 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:46
尾崎バスターミナル 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:47
北洞 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:48
山崎工業団地東 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:49
イオンタウン前 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:53
那加不動丘 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:54
各務原市役所前駅 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 17:00 18:05

那加線
【右回り】



議2－⑥ 

ふれあいバス川島線

 

 

◆運行ルートおよび停留所位置変更、停留所の廃止 

整備が完了する新那加駅南口駅前広場へ乗り入れることに伴い、運行ルートや停

留所の位置を変更するとともに、「新那加駅」を発着とし、「新那加駅北口」停留所

を廃止する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

※岐阜バス「イオンモール各務原線」も同様の改正を実施 

 

 

◆内藤記念くすり博物館休館日および閉館時間の同停留所通過 

内藤記念くすり博物館の休館日および閉館時間は、「内藤記念くすり博物館」停留

所を通過し、ダイヤと運行ルートを変更する。 

 

【内藤記念くすり博物館】 

開館時間：9:00～16:30 

休館日 月曜日、年末年始 

 

 

 

 

 

 

 

◆ダイヤ調整 

定時性確保のため、ダイヤ調整を行う。 

凡例 

  ふれあいバス川島線（変更後） 

 ふれあいバス川島線（変更前） 

 イオンモール各務原線（変更後） 

休館日および閉館時間は、 

内藤記念くすり博物館を通過 

新那加駅南口駅前広場 

「新那加駅」停留所を道路沿いから
広場内へ移設 

新那加駅 

「新那加駅北口」 
廃止 



議2－⑦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

川島線〈各務原市役所前駅行〉ダイヤ案 

※着色された便は平日及び土日祝日に運行、着色がない便は平日のみ運行 

※赤字は令和6年4月 1日改正からの変更箇所 

1便 2便 3便 4便 5便 1便 2便 3便 4便 5便

火曜日～
金曜日

火曜日～
金曜日・
土日祝

火曜日～
金曜日・
土日祝

火曜日～
金曜日・
土日祝

火曜日～
金曜日・
土日祝

月曜日 月曜日 月曜日 月曜日 月曜日

新那加駅北口
新那加駅 6:06 8:51 11:56 14:56 17:51 6:06 8:51 11:56 14:56 17:51
新加納町東 6:09 8:54 11:59 14:59 17:54 6:09 8:54 11:59 14:59 17:54
新加納駅南 6:10 8:55 12:00 15:00 17:55 6:10 8:55 12:00 15:00 17:55
新加納町西 6:11 8:56 12:01 15:01 17:56 6:11 8:56 12:01 15:01 17:56
那加日新町 6:13 8:58 12:03 15:03 17:58 6:13 8:58 12:03 15:03 17:58
イオンモール各務原 6:15 9:01 12:06 15:06 18:01 6:15 9:01 12:06 15:06 18:01
金属工業団地 6:17 9:03 12:08 15:08 18:03 6:17 9:03 12:08 15:08 18:03
東大野 6:19 9:05 12:10 15:10 18:05 6:19 9:05 12:10 15:10 18:05
南成清 6:20 9:06 12:11 15:11 18:06 6:20 9:06 12:11 15:11 18:06
神置南 6:21 9:07 12:12 15:12 18:07 6:21 9:07 12:12 15:12 18:07
米野高瀬 6:22 9:08 12:13 15:13 18:08 6:22 9:08 12:13 15:13 18:08
東米野 6:23 9:09 12:14 15:14 18:09 6:23 9:09 12:14 15:14 18:09
かさだ広場 6:25 9:11 12:16 15:16 18:11 6:25 9:11 12:16 15:16 18:11
笠田東口 6:26 9:12 12:17 15:17 18:12 6:26 9:12 12:17 15:17 18:12
笠田西口 6:27 9:13 12:18 15:18 18:13 6:27 9:13 12:18 15:18 18:13
河川環境楽園 ∥ 9:14 12:19 15:19 18:14 ∥ 9:14 12:19 15:19 18:14
渡西口 6:30 9:17 12:22 15:22 18:17 6:30 9:17 12:22 15:22 18:17
渡東口 6:31 9:18 12:23 15:23 18:18 6:31 9:18 12:23 15:23 18:18
緑町 6:32 9:19 12:24 15:24 18:19 6:32 9:19 12:24 15:24 18:19
西養寺前 6:33 9:20 12:25 15:25 18:20 6:33 9:20 12:25 15:25 18:20
招魂社前 6:34 9:21 12:26 15:26 18:21 6:34 9:21 12:26 15:26 18:21
川島小学校前 6:36 9:23 12:28 15:28 18:23 6:36 9:23 12:28 15:28 18:23
松倉公民館前 6:38 9:25 12:30 15:30 18:25 6:38 9:25 12:30 15:30 18:25
松倉東口 6:39 9:26 12:31 15:31 18:26 6:39 9:26 12:31 15:31 18:26
小網西口 6:40 9:27 12:32 15:32 18:27 6:40 9:27 12:32 15:32 18:27
内藤記念くすり博物館 ∥ 9:30 12:35 15:35 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
スポーツ公園前 6:41 9:32 12:37 15:37 18:28 6:41 9:28 12:33 15:33 18:28
消防学校前 6:43 9:34 12:39 15:39 18:30 6:43 9:30 12:35 15:35 18:30
松本 6:47 9:38 12:43 15:43 18:34 6:47 9:34 12:39 15:39 18:34
松本町２丁目 6:48 9:39 12:44 15:44 18:35 6:48 9:35 12:40 15:40 18:35
川崎重工ホッケースタジアム前 6:49 9:40 12:45 15:45 18:36 6:49 9:36 12:41 15:41 18:36

6:52 9:43 12:48 15:48 18:39 6:52 9:39 12:44 15:44 18:39
6:55 9:46 12:51 15:51 18:42 6:55 9:42 12:47 15:47 18:42

川崎重工ホッケースタジアム前 6:57 9:48 12:53 15:53 18:44 6:57 9:44 12:49 15:49 18:44
松本町２丁目 6:58 9:49 12:54 15:54 18:45 6:58 9:45 12:50 15:50 18:45
松本 6:59 9:50 12:55 15:55 18:46 6:59 9:46 12:51 15:51 18:46
北上中屋 7:00 9:51 12:56 15:56 18:47 7:00 9:47 12:52 15:52 18:47
稲羽中学校 7:01 9:52 12:57 15:57 18:48 7:01 9:48 12:53 15:53 18:48
三井山官舎前 7:02 9:53 12:58 15:58 18:49 7:02 9:49 12:54 15:54 18:49
自衛隊前 7:03 9:54 12:59 15:59 18:50 7:03 9:50 12:55 15:55 18:50
各務原市役所前駅 7:09 10:00 13:05 16:05 18:56 7:09 9:56 13:01 16:01 18:56

航空宇宙博物館前

川島線
【新那加駅北口行】

廃止 廃止



議2－⑧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

川島線〈新那加駅北口行〉ダイヤ案 

※着色された便は平日及び土日祝日に運行、着色がない便は平日のみ運行 

※赤字は令和6年4月 1日改正からの変更箇所 

1便 2便 3便 4便 5便 1便 2便 3便 4便 5便

火曜日～
金曜日・
土日祝

火曜日～
金曜日・
土日祝

火曜日～
金曜日・
土日祝

火曜日～
金曜日・
土日祝

火曜日～
金曜日

月曜日 月曜日 月曜日 月曜日 月曜日

各務原市役所前駅 7:30 10:15 13:20 16:45 18:15 7:30 10:15 13:20 16:45 18:15
自衛隊前 7:35 10:20 13:25 16:50 18:20 7:35 10:20 13:25 16:50 18:20
三井山官舎前 7:36 10:21 13:26 16:51 18:21 7:36 10:21 13:26 16:51 18:21
稲羽中学校 7:37 10:22 13:27 16:52 18:22 7:37 10:22 13:27 16:52 18:22
北上中屋 7:38 10:23 13:28 16:53 18:23 7:38 10:23 13:28 16:53 18:23
松本 7:39 10:24 13:29 16:54 18:24 7:39 10:24 13:29 16:54 18:24
松本町２丁目 7:40 10:25 13:30 16:55 18:25 7:40 10:25 13:30 16:55 18:25
川崎重工ホッケースタジアム前 7:41 10:26 13:31 16:56 18:26 7:41 10:26 13:31 16:56 18:26

7:44 10:29 13:34 16:59 ∥ 7:44 10:29 13:34 16:59 ∥
7:47 10:32 13:37 17:02 18:29 7:47 10:32 13:37 17:02 18:29

川崎重工ホッケースタジアム前 7:49 10:34 13:39 17:04 18:31 7:49 10:34 13:39 17:04 18:31
松本町２丁目 7:50 10:35 13:40 17:05 18:32 7:50 10:35 13:40 17:05 18:32
松本 7:51 10:36 13:41 17:06 18:33 7:51 10:36 13:41 17:06 18:33
消防学校前 7:55 10:40 13:45 17:10 18:37 7:55 10:40 13:45 17:10 18:37
スポーツ公園前 7:57 10:42 13:47 17:12 18:39 7:57 10:42 13:47 17:12 18:39
内藤記念くすり博物館 ∥ 10:44 13:49 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
小網西口 7:58 10:47 13:52 17:13 18:40 7:58 10:43 13:48 17:13 18:40
松倉東口 7:59 10:48 13:53 17:14 18:41 7:59 10:44 13:49 17:14 18:41
松倉公民館前 8:00 10:49 13:54 17:15 18:42 8:00 10:45 13:50 17:15 18:42
川島小学校前 8:02 10:51 13:56 17:17 18:44 8:02 10:47 13:52 17:17 18:44
招魂社前 8:03 10:52 13:57 17:18 18:45 8:03 10:48 13:53 17:18 18:45
西養寺前 8:04 10:53 13:58 17:19 18:46 8:04 10:49 13:54 17:19 18:46
緑町 8:05 10:54 13:59 17:20 18:47 8:05 10:50 13:55 17:20 18:47
渡東口 8:06 10:55 14:00 17:21 18:48 8:06 10:51 13:56 17:21 18:48
渡西口 8:07 10:56 14:01 17:22 18:49 8:07 10:52 13:57 17:22 18:49
河川環境楽園 ∥ 10:59 14:04 17:25 18:52 ∥ 10:55 14:00 17:25 18:52
笠田西口 8:10 11:00 14:05 17:26 18:53 8:10 10:56 14:01 17:26 18:53
笠田東口 8:11 11:01 14:06 17:27 18:54 8:11 10:57 14:02 17:27 18:54
かさだ広場 8:12 11:02 14:07 17:28 18:55 8:12 10:58 14:03 17:28 18:55
東米野 8:14 11:04 14:09 17:30 18:57 8:14 11:00 14:05 17:30 18:57
米野高瀬 8:15 11:05 14:10 17:31 18:58 8:15 11:01 14:06 17:31 18:58
神置南 8:16 11:06 14:11 17:32 18:59 8:16 11:02 14:07 17:32 18:59
南成清 8:17 11:07 14:12 17:33 19:00 8:17 11:03 14:08 17:33 19:00
東大野 8:18 11:08 14:13 17:34 19:01 8:18 11:04 14:09 17:34 19:01
金属工業団地 8:20 11:10 14:15 17:36 19:03 8:20 11:06 14:11 17:36 19:03
イオンモール各務原 8:23 11:13 14:18 17:39 19:06 8:23 11:09 14:14 17:39 19:06
那加日新町 8:24 11:14 14:19 17:40 19:07 8:24 11:10 14:15 17:40 19:07
新加納町西 8:26 11:16 14:21 17:42 19:09 8:26 11:12 14:17 17:42 19:09
新加納駅南 8:27 11:17 14:22 17:43 19:10 8:27 11:13 14:18 17:43 19:10
新加納町東 8:28 11:18 14:23 17:44 19:11 8:28 11:14 14:19 17:44 19:11
新那加駅 8:34 11:24 14:29 17:50 19:17 8:34 11:20 14:25 17:50 19:17
新那加駅北口

航空宇宙博物館前

川島線
【新那加駅北口行】

廃止 廃止



議2－⑨ 

 

ふれあいバス蘇原線 

 

◆運行ルートおよび停留所名称変更 

整備が完了する蘇原駅駅前広場への乗り入れを開始し、停留所の名称を「JR 

蘇原駅北」から「JR蘇原駅」に変更する。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ダイヤ調整 

定時性確保のため、ダイヤ調整を行う。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

蘇原駅駅前広場 

蘇原駅 

「JR 蘇原駅北」停留所を 
現在の位置から広場内へ移設 



議2－⑩ 

蘇原線〈市民球場前行〉ダイヤ案 

※着色された便は平日及び土日祝日に運行、着色がない便は平日のみ運行 

※赤字は令和6年4月 1日改正からの変更箇所 

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日

各務原市役所前駅 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
各務原市役所 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
織田信長公園前 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
那加雄飛ケ丘町 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
入会町３丁目 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
申子町 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
蘇原中学校南口 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
柿沢町 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
柿沢郵便局前 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
六軒北 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
蘇原旭町 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
ＪＲ蘇原駅 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
興亜町 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
東海中央病院南口 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
プリニーの市民会館前（各務原市民会館前） 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

蘇原東島町 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
蘇原野口町東 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
蘇原野口町西 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
バロー各務原中央店 ∥ 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
蘇原第一小学校前 8:46 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
蘇原古市場町 8:48 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
外山町 8:49 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
清住町１丁目 8:50 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
清住町５丁目 8:51 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
各務原団地 8:52 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57
各務原病院 8:54 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
東山 8:56 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
プリニーの野球場前（市民球場前） 9:00 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05

東海中央病院

蘇原線
【市民球場前行】



議2－⑪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

蘇原線〈各務原市役所前駅行〉ダイヤ案 

※着色された便は平日及び土日祝日に運行、着色がない便は平日のみ運行 

※赤字は令和6年4月 1日改正からの変更箇所 

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日
平日・
土日祝

平日

プリニーの野球場前（市民球場前） 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
東山 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
各務原病院 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
各務原団地 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
清住町５丁目 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
清住町１丁目 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
外山町 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
蘇原古市場町 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
蘇原第一小学校前 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
バロー各務原中央店 ∥ ∥ 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
蘇原野口町西 7:32 8:32 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
蘇原野口町東 7:33 8:33 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
蘇原東島町 7:34 8:34 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
プリニーの市民会館前（各務原市民会館前） 7:35 8:35 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

7:36 8:36 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
7:39 8:39 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

東海中央病院南口 7:41 8:41 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
興亜町 7:42 8:42 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
ＪＲ蘇原駅 7:44 8:44 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
蘇原旭町 7:47 8:47 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
六軒北 7:48 8:48 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
柿沢郵便局前 7:49 8:49 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
柿沢町 7:50 8:50 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
蘇原中学校南口 7:51 8:51 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
申子町 7:52 8:52 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
入会町３丁目 7:53 8:53 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
那加雄飛ケ丘町 7:54 8:54 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57
織田信長公園前 7:55 8:55 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
各務原市役所 7:57 8:57 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
各務原市役所前駅 8:03 9:03 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05

蘇原線
【各務原市役所前駅行】

東海中央病院



議2－⑫ 

ふれあいバス東西線 

 

◆ダイヤ調整 

定時性確保のため、ダイヤ調整を行う。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東西線ダイヤ案 

1便 2便 3便 4便 1便 2便 3便 4便

平日 平日 平日 平日 平日 平日 平日 平日

鵜沼市民サービスセンター 7:40 10:40 13:40 16:40 瞑想の森 6:50 9:00 12:00 15:00

スーパーヤマワ 7:43 10:43 13:43 16:43 慈光園 6:53 9:03 12:03 15:03

フェニックス総合クリニック 7:47 10:47 13:47 16:47 サニーハイツ花みずき前 6:56 9:06 12:06 15:06

各務野高校北 7:48 10:48 13:48 16:48 柄山町 6:57 9:07 12:07 15:07

アピタ・カーマホームセンター 7:51 10:51 13:51 16:51 尾崎アパート前 6:58 9:08 12:08 15:08

名電各務原駅 7:53 10:53 13:53 16:53 尾崎ショッピングセンター前 6:59 9:09 12:09 15:09

ＪＲ各務ヶ原駅前 7:55 10:55 13:55 16:55 尾崎南町１丁目 7:00 9:10 12:10 15:10

岐阜車体スポーツ広場 7:59 10:59 13:59 16:59 尾崎南町２丁目 7:01 9:11 12:11 15:11

中央町 8:01 11:01 14:01 17:01 尾崎南町５丁目 7:02 9:12 12:12 15:12

プリニーの市民会館前（各務原市民会館前） 8:02 11:02 14:02 17:02 尾崎公園前 7:03 9:13 12:13 15:13

8:04 11:04 14:04 17:04 尾崎バスターミナル 7:04 9:14 12:14 15:14

8:09 11:09 14:09 17:09 北洞 7:05 9:15 12:15 15:15

蘇原東島町 8:10 11:10 14:10 17:10 高速各務原バス停口 7:06 9:16 12:16 15:16

蘇原野口町東 8:11 11:11 14:11 17:11 山崎 7:08 9:18 12:18 15:18

蘇原野口町西 8:12 11:12 14:12 17:12 蘇原大島 7:09 9:19 12:19 15:19

美人の湯前 8:14 11:14 14:14 17:14 大島町 7:10 9:20 12:20 15:20

大島町 8:16 11:16 14:16 17:16 美人の湯前 7:12 9:22 12:22 15:22

蘇原大島 8:17 11:17 14:17 17:17 蘇原野口町西 7:14 9:24 12:24 15:24

山崎 8:18 11:18 14:18 17:18 蘇原野口町東 7:15 9:25 12:25 15:25

高速各務原バス停口 8:20 11:20 14:20 17:20 蘇原東島町 7:16 9:26 12:26 15:26

北洞 8:21 11:21 14:21 17:21 プリニーの市民会館前（各務原市民会館前） 7:17 9:27 12:27 15:27

尾崎バスターミナル 8:22 11:22 14:22 17:22 7:19 9:29 12:29 15:29

尾崎公園前 8:23 11:23 14:23 17:23 7:24 9:34 12:34 15:34

尾崎南町５丁目 8:24 11:24 14:24 17:24 中央町 7:26 9:36 12:36 15:36

尾崎南町２丁目 8:25 11:25 14:25 17:25 岐阜車体スポーツ広場 7:28 9:38 12:38 15:38

尾崎南町１丁目 8:26 11:26 14:26 17:26 ＪＲ各務ヶ原駅前 7:31 9:41 12:41 15:41

尾崎ショッピングセンター前 8:27 11:27 14:27 17:27 名電各務原駅 7:33 9:43 12:43 15:43

尾崎アパート前 8:28 11:28 14:28 17:28 アピタ・カーマホームセンター 7:36 9:46 12:46 15:46

柄山町 8:29 11:29 14:29 17:29 各務野高校北 7:38 9:48 12:48 15:48

サニーハイツ花みずき前 8:30 11:30 14:30 17:30 フェニックス総合クリニック 7:39 9:49 12:49 15:49

慈光園 8:33 11:33 14:33 17:33 スーパーヤマワ 7:43 9:53 12:53 15:53

瞑想の森 8:39 11:39 14:39 17:39 鵜沼市民サービスセンター 7:49 9:59 12:59 15:59

東海中央病院

東西線
【鵜沼市民サービスセンター行】

東西線
【瞑想の森行】

東海中央病院

※赤字は令和6年4月 1日改正からの変更箇所 



議2－⑬ 

 

ふれあいバス東西線朝夕便 

 

◆ダイヤ調整 

定時性確保のため、ダイヤ調整を行う。 

 

 

1便 1便
平日 平日

新鵜沼駅 6:30 各務西町営業所 18:15
ＪＲ鵜沼駅 6:34 船山町 18:16
リハビリテーション病院前 6:35 各務原高校前 18:18
鵜沼山崎町 6:36 坂井 18:19
宝積寺 6:37 プリニーの市民会館前（各務原市民会館前） 18:21
貞照寺前 6:39 18:23
新鵜沼台６丁目 6:41 18:28
新鵜沼台２丁目 6:42 中央町 18:30
新鵜沼北公園前 6:43 岐阜車体スポーツ広場 18:32
鵜沼第３小学校北 6:44 ＪＲ各務ヶ原駅前 18:35
鵜沼台 6:45 名電各務原駅 18:37
鵜沼台１丁目 6:46 アピタ・カーマホームセンター 18:40
うぬまの森前 6:47 各務野高校北 18:42
緑苑東２丁目 6:48 フェニックス総合クリニック 18:43
緑苑東 6:49 スーパーヤマワ 18:47
センター前 6:50 18:53
緑苑南 6:51 18:56
緑苑口 6:53 鵜沼中学校前 18:57
鵜沼東町１丁目 6:54 松が丘 18:58
鵜沼西町 6:58 八木山小学校前 18:59
つつじが丘公園 6:59 つつじが丘北 19:00
つつじが丘北 7:00 つつじが丘公園 19:01
八木山小学校前 7:01 鵜沼西町 19:02
松が丘 7:02 鵜沼東町１丁目 19:05
鵜沼中学校前 7:03 緑苑口 19:07
鵜沼市民サービスセンター 7:06 緑苑南 19:08
スーパーヤマワ 7:09 センター前 19:09
フェニックス総合クリニック 7:13 緑苑東 19:10
各務野高校北 7:14 緑苑東２丁目 19:11
アピタ・カーマホームセンター 7:17 うぬまの森前 19:12
名電各務原駅 7:19 鵜沼台１丁目 19:13
ＪＲ各務ヶ原駅前 7:21 鵜沼台 19:14
岐阜車体スポーツ広場 7:25 鵜沼第３小学校北 19:15
中央町 7:27 新鵜沼北公園前 19:16
プリニーの市民会館前（各務原市民会館前） 7:28 新鵜沼台２丁目 19:17

7:30 新鵜沼台６丁目 19:18
7:35 貞照寺前 19:19

坂井 7:38 宝積寺 19:20
各務原高校前 7:39 鵜沼山崎町 19:22
船山町 7:41 ＪＲ鵜沼駅 19:24
各務西町営業所 7:46 新鵜沼駅 19:30

東海中央病院

東西線朝夕便
【各務西町営業所行】

東西線朝夕便
【新鵜沼駅行】

東海中央病院

鵜沼市民サービスセンター

東西線朝夕便ダイヤ案 

※赤字は令和6年4月 1日改正からの変更箇所 



議2－⑭ 

 

■参考 

ふれあいバス全路線において、運賃を以下のとおり変更する。 

なお、運賃は道路運送法第9条第4項の規定に基づき、各務原市運賃料金協議

会にて決定する。 

 

変更点：①障がい者割引運賃（半額）・小児運賃（半額）を設定する。 

変更予定日：令和6年3月 1日 

 

意見募集（公聴） 

意見募集方法：1月 15日号広報紙および市のウェブサイトにて意見を募集 

募集期間：令和6年 1月 17日（水）～2月 5日（月） 20日間 

 

 


